
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 14 de março de 2016			   Ano I | Edição nº 69				   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2

Licitações e Contratos	 3
  Contratos	 3
  Notificações	 3



 Segunda-feira, 14 de março de 2016				    Ano I | Edição nº 69				   Página 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Oficiais

Decretos

Código Localizador: GGM2N8+8

DECRETO Nº 3.084, DE 03 DE MARÇO DE 2016

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas.

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 457.538,68
(quatrocentos e cinqüenta e sete mil quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos), para atender a seguinte 
programação:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
183 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
336 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 24.000,00
338 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 423.538,68

TOTAL GERAL 457.538,68

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos:

I - R$ 423.538,68 (quatrocentos e vinte e três mil quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos), oriundos de
excesso de arrecadação do exercício em curso:

II - R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), oriundos da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento do exercício 
em curso:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$
79 020204 99.999.0008.0999 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -24.000,00
165 020402 10.301.0012.1016 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -10.000,00

TOTAL GERAL -34.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 03 de março de 2016

Rosa Luchi Caldeira
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim 
Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 14/03/2016.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 14 de março de 2016			   Ano I | Edição nº 69				   Página 3 de 4

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO RESUMIDO

PROCESSO:	 22/2016

LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016

ÓRGÃO GERENCIADOR:	 PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR E CILINDRO DE 
OXIÊNIO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICÍPAL DE VALENTIM 
GENTIL

PRAZO DE VIGÊNCIA:	 10/03/2016 A 09/03/2017

DETENTORAS:	 [1] LUMIAR HEALTH BUILDERS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, LOTE 
1.0 – ITEM 1.1 – R$ 70,00 / ITEM 1.2 – R$ 26,00; LOTE 
2.0 – ITEM 2.1 – R$ 260,00 / ITEM 2.2 – R$ 50,00.

	 VALOR TOTAL:	R$ 53.736,00

DATA DA ASSINATURA:	 10/03/2016

SIGNATÁRIOS:	 ROSA LUCHI CALDEIRA, PELO 
ÕRGÃO GERENCIADOR, LAURO MINGUES, PELA 
DETENTORA.

CERTIDÃO

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável Pelos Atos Oficiais do Município da 
Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de 
São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente extrato 
resumido foi publicado na imprensa oficial do estado, 
jornal de circulação local e imprensa oficial do Município 
[art. 79, da LOM].

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável Pelos Atos Oficiais do Município

Código Localizador: WGF7RD1Y

Notificações

ANEXO X
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

/ SP

CONTRATADA:	 LUMIAR HEALTH BUILDERS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	08/2016

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR E CILINDRO DE 
OXIÊNIO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICÍPAL DE VALENTIM 
GENTIL

ADVOGADO/S:	 BRUNA PARIZI - OAB/SP 
313.667

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO, 
respectivamente, do TERMO acima identificado, e, cientes 
do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos 
por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final e 
sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, 
nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 
direito de defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que 
todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, 
relativamente ao aludido processo, serão publicados no 
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, 
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o art. 90, da Lei Complementar nº 709, 
de 14 de maio de 1993, iniciando-se, a partir de então, a 
contagem dos prazos processuais. 

Valentim Gentil, 10 de Março de 2016

CONTRATANTE

NOME E CARGO: ROSA LUCHI CALDEIRA - 
CONTRATANTE

E-MAIL INSTITUCIONAL: pmvg@valentimgentil.



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Segunda-feira, 14 de março de 2016			   Ano I | Edição nº 69				   Página 4 de 4

sp.gov.br

E-MAIL PESSOAL: : pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

ASSINATURA:______________________________

CONTRATADA

NOME E CARGO: LUMIAR HEALTH BUILDERS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - 
CONTRATADA

E-MAIL INSTITUCIONAL:

ASSINATURA:______________________________

Código Localizador: FC3RFMXD


		2016-03-14T07:16:16-0300
	Valentim Gentil
	AIRTON MANOEL DE MEDEIROS:21812678800
	Publicação Oficial do Município




